奈良市長 仲川 げん 殿

> 奈良女子大学 学長 今岡 春樹

総務省「クラウド・地域人材利用型プログラミング教育実施モデル実証事業」へ協力依頼

拝啓 爽秋の候 貴殿におかれましては、いよいよご清栄のこととお喜び申し上げます。 平素より格別のご厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度は、弊学附属中等教育学校におきまして、下記のとおり、プログラミング講座を実施することとなりました。本プログラムは、総務省が主催する「クラウド・地域人材利用型プログラミング教育実施モデル実証事業」として実施するものです。奈良市内の小学生を対象にプログラミング講座を実施し、児童のプログラミングへの関心を高めるとともに、プログラミングを通じて創造力を伸ばすメンターを育成するところに目的があります。

つきましては、奈良市および奈良市教育委員会のご協力を賜りたいと存じますので、本プログラムの 趣旨をご理解いただき、ご高配賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

なお、11月23日(水)15:30~16:30 附属中等教育学校・多目的ホールにて、プログラミング実証事業について報道発表を予定していますので、是非とも、仲川市長から応援メッセージをいただきたいと存じます。公私ご多忙の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

1. 日時 平成28年11月23日(水) 10:00~15:00 プログラミング講座

13:00~15:00 総務省視察

15:30~16:30 報道発表・記者会見

2. 場所 奈良女子大学附属中等教育学校

〒630-8305 奈良県奈良市東紀寺町 1-60-1

TEL 0742-26-2571 FAX 0742-20-3660

3. 講座内容 「プログラミング講座」

(1)目的 地域の子どものプログラミングへの関心を高めるとともに、プログラミングを通じて創造力を伸ばすメンターを育成すること

- (2)講師 奈良女子大学研究院生活環境科学系教授 駒谷昇一
- 4. 報道関係 総務省大臣秘書官松井正幸氏が報道各社への周知を行う予定

5. 報道発表次第

(1)挨拶 奈良女子大学長 今岡春樹

(2) 趣旨説明 総務省(担当官未定)

(3) プログラム説明 奈良女子大学研究院生活環境科学系教授 駒谷昇一

(4)応援メッセージ 奈良市長(未定)

(5)質疑

(6)終わりの挨拶 奈良女子大学附属中等教育学校長 渡邊利雄

6. その他

・本プログラムの詳細は別紙資料をご覧ください。

以上

報道発表に関する問い合わせ先 奈良女子大学総務企画課 課長 岩阪 豊 TEL 0742-20-3202 プログラミング講座に関する問い合わせ先 奈良女子大学附属中等教育学校 副校長 吉田隆 TEL 0742-26-2571